
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        588.109,92 |      3.172.066,49 |      2.694.435,69 |         93.800,12 |        971.940,60 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |        588.109,92 |      3.172.066,49 |      2.694.435,69 |         93.800,12 |        971.940,60 |
 2004-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |         30.000,00 |              0,00 |              0,00 |         30.000,00 |              0,00 |
 2006-GABINETE DO PREFEITO                |         32.000,00 |              0,00 |              0,00 |         32.000,00 |              0,00 |
 2006-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            542,90 |              0,00 |              0,00 |            542,90 |              0,00 |
 2006-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            220,00 |              0,00 |              0,00 |            220,00 |              0,00 |
 2008-SECRETARIA GERAL                    |            210,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00 |              0,00 |
 2008-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            221,29 |              0,00 |              0,00 |            221,29 |              0,00 |
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |         10.345,07 |              0,00 |              0,00 |         10.345,07 |              0,00 |
 2009-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            230,90 |              0,00 |              0,00 |            230,90 |              0,00 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            126,00 |              0,00 |              0,00 |            126,00 |              0,00 |
 2011-SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- |            253,00 |              0,00 |              0,00 |            253,00 |              0,00 |
 2012-FUNDO MUN. DE ASSIST. A AGRICULTURA |            510,00 |              0,00 |              0,00 |            510,00 |              0,00 |
 2012-SEC.MUN. INFRA-ESTRUTURA E REC. HÍD |          2.000,00 |              0,00 |              0,00 |          2.000,00 |              0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          4.003,00 |              0,00 |              0,00 |          4.003,00 |              0,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito - GP           |          1.500,00 |              0,00 |              0,00 |          1.500,00 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          4.037,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,00 |              0,00 |
 2014-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |          1.915,63 |              0,00 |              0,00 |          1.915,63 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          3.598,25 |              0,00 |              0,00 |          3.598,25 |              0,00 |
 2014-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |          1.530,00 |              0,00 |              0,00 |          1.530,00 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,08 |              0,00 |              0,00 |              0,08 |              0,00 |
 2014-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |            557,00 |              0,00 |              0,00 |            557,00 |              0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          1.472,51 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.472,51 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          9.441,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.441,00 |
 2015-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |          1.602,70 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.602,70 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |            937,57 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            937,57 |
 2016-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |        443.186,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        443.186,18 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |          2.505,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.505,61 |
 2016-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |            174,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            174,04 |
 2016-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |             93,09 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             93,09 |
 2016-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |         11.175,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.175,39 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          2.204,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.204,00 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |            465,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            465,11 |
 2017-Sec. Municipal de Educação e Cultur |          1.911,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.911,02 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |         17.304,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.304,58 |
 2017-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |            600,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00 |
 2017-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |            627,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            627,00 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |            400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            400,00 |
 2017-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |            210,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00 |
 2018-Gabinete do Prefeito - GP           |              0,00 |        157.283,44 |        122.503,44 |              0,00 |         34.780,00 |
 2018-Controladoria Interna               |              0,00 |          5.040,00 |          5.040,00 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        365.952,61 |        255.422,64 |              0,00 |        110.529,97 |
 2018-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |        912.831,68 |        798.078,26 |              0,00 |        114.753,42 |
 2018-Sec. Mun. Educação, Cultura e Despo |              0,00 |         10.877,96 |         10.877,96 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        719.515,73 |        718.351,42 |              0,00 |          1.164,31 |
 2018-Sec. Mun. Agricultura Familiar - SM |              0,00 |         36.467,82 |         36.467,82 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |        155.593,82 |        154.983,82 |              0,00 |            610,00 |
 2018-Secretaria Municipal do Meio Ambien |              0,00 |         15.224,49 |         15.224,49 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |          1.275,68 |            638,66 |              0,00 |            637,02 |
 2018-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |        261.243,38 |        255.586,67 |              0,00 |          5.656,71 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |        116.416,13 |        113.703,19 |              0,00 |          2.712,94 |
 2018-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |              0,00 |        414.343,75 |        207.557,32 |              0,00 |        206.786,43 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        588.109,92 |      3.172.066,49 |      2.694.435,69 |         93.800,12 |        971.940,60 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        257.400,24 |        485.655,95 |        401.688,50 |        401.688,50 |        108.267,57 |        233.100,12 |      1.205.040,72
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |        257.400,24 |        485.655,95 |        401.688,50 |        401.688,50 |        108.267,57 |        233.100,12 |      1.205.040,72
 2004-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |         60.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.000,00 |         30.000,00 |         30.000,00
 2006-GABINETE DO PREFEITO                |         64.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.000,00 |         32.000,00 |         32.000,00
 2006-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |          1.085,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            542,90 |            542,90 |            542,90
 2006-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            440,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            220,00 |            220,00 |            220,00
 2008-SECRETARIA GERAL                    |            420,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00 |            210,00 |            210,00
 2008-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            442,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            221,29 |            221,29 |            221,29
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |         20.690,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.345,07 |         10.345,07 |         10.345,07
 2009-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            461,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            230,90 |            230,90 |            230,90
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            252,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            126,00 |            126,00 |            126,00
 2011-SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- |            506,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            253,00 |            253,00 |            253,00
 2012-FUNDO MUN. DE ASSIST. A AGRICULTURA |          1.020,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            510,00 |            510,00 |            510,00
 2012-SEC.MUN. INFRA-ESTRUTURA E REC. HÍD |          4.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.000,00 |          2.000,00 |          2.000,00
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          8.006,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.003,00 |          4.003,00 |          4.003,00
 2014-Gabinete do Prefeito - GP           |          3.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.500,00 |          1.500,00 |          1.500,00
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          8.074,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,00 |          4.037,00 |          4.037,00
 2014-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |          3.831,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.915,63 |          1.915,63 |          1.915,63
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          7.196,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.598,25 |          3.598,25 |          3.598,25
 2014-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |          3.060,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.530,00 |          1.530,00 |          1.530,00
 2014-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,08 |              0,08 |              0,08
 2014-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |          1.114,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            557,00 |            557,00 |            557,00
 2015-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.472,51
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.441,00
 2015-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.602,70
 2016-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            937,57
 2016-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        443.186,18
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.505,61
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            174,04
 2016-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             93,09
 2016-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.175,39
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.204,00
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            465,11
 2017-Sec. Municipal de Educação e Cultur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.911,02
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |         69.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         69.000,00 |         86.304,58
 2017-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00
 2017-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |            800,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            800,00 |              0,00 |            627,00
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            400,00
 2017-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00
 2018-Gabinete do Prefeito - GP           |              0,00 |         13.359,57 |         11.386,57 |         11.386,57 |          1.973,00 |              0,00 |         34.780,00
 2018-Controladoria Interna               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        242.522,52 |        242.164,01 |        242.164,01 |            358,51 |              0,00 |        110.529,97
 2018-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |         42.467,48 |         42.467,48 |         42.467,48 |              0,00 |              0,00 |        114.753,42
 2018-Sec. Mun. Educação, Cultura e Despo |              0,00 |         16.700,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.700,00 |         16.700,00
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        105.432,88 |         46.978,58 |         46.978,58 |          4.854,30 |         53.600,00 |         54.764,31
 2018-Sec. Mun. Agricultura Familiar - SM |              0,00 |          2.432,48 |          2.432,48 |          2.432,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |         24.155,92 |         23.674,68 |         23.674,68 |            481,24 |              0,00 |            610,00
 2018-Secretaria Municipal do Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |            668,94 |            668,94 |            668,94 |              0,00 |              0,00 |            637,02
 2018-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |         14.763,37 |         14.762,97 |         14.762,97 |              0,40 |              0,00 |          5.656,71
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         10.954,72 |         10.954,72 |         10.954,72 |              0,00 |              0,00 |          2.712,94
 2018-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |              0,00 |         12.198,07 |          6.198,07 |          6.198,07 |          6.000,00 |              0,00 |        206.786,43
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        257.400,24 |        485.655,95 |        401.688,50 |        401.688,50 |        108.267,57 |        233.100,12 |      1.205.040,72
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro - DATA DA EMISSÃO: 29/01/2020 - HORA DA EMISSÃO: 08:37:42

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2019 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2019
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               BISMARCK BARROS BEZERRA           CONTAP - CONSULTORIA E SERVICOS ADMINI                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                   CONTADOR CRC CE-000637/O-5                                                                          
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                            MARIA WIONEIDE ISIDORIO BORGES          JOSÉ ERENILSON FIRMINO DE SOUSA                                                                        
                                                         SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO       RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO                                                                       

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


